
Nr 294      13 stycznia 2017 r.                      Egzemplarz bezpłatny       ISSN 1733-7755

SOLEC KUJAWSKI 1325 - 2017             692. ROCZNICA NADANIA PRAW MIEJSKICH

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

15 stycznia 2017 r., kościół św. Stanisława Biskupa i Męczennika, godz. 16.00, wstęp wolny.

Zapraszamy na koncert kolęd - wystąpią BRAThANKI

Nie każda wycinka
bez zezwolenia

Od 1 stycznia obowiązuje nowa 
ustawa o ochronie przyrody. Zgodnie 
z jej zapisami właściciele nieruchomości 
na gruntach będących własnością osób 
fizycznych, mogą usuwać bez zezwole-
nia drzewa i krzewy pod warunkiem, że 
działanie to nie jest związane z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej.

Jak informuje Iwona Skrzypińska, 
kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, ustawa wprowadziła także 
zwolnienie z uzyskania zezwolenia na 
wycinkę w stosunku do drzew i krzewów 
usuwanych w celu przywrócenia gruntów 
nieużytkowanych do użytkowania 
rolniczego. Zniesiono również wymóg 
uzyskiwania zezwolenia na usunięcie 
krzewów o powierzchni do 25 m2:

- Zgodnie z nowymi przepisami nie 
będzie wymagane zezwolenie na usunięcie 
drzew, których obwód pnia na wysokości 
130 cm nie przekracza 100 cm w wypadku 
takich gatunków jak: topola, wierzba, 
kasztanowiec zwyczajny, klon jesiono-

listny, klon srebrzysty, robinia akacjowa 
oraz 50 cm obwodu w odniesieniu do 
pozostałych gatunków. Wycinka drzewa 
o większym obwodzie pnia wymaga 
uzyskania zezwolenia.  Ważne jest , 
by zwrócić uwagę, czy naszej nieruchom-
ości nie obejmuje Natura 2000 lub nie 
znajduje się w strefie chronionego 
krajobrazu, gdzie obowiązuje zakaz 
likwidowania i niszczenia zadrzewień 

Dokończenie na str. 3

Styczniowe
rocznice

Od 30 grudnia 2016 r. 15 hektarów 
drugiego etapu Parku Przemysłowego jest 
objętych Pomorską Specjalną Strefą 
Ekonomiczną. Rozporządzenie w tej 
sprawie podpisała premier Beata Szydło. 
To dobra wiadomość zarówno dla gminy, 

jak i dla inwestorów chcących wybudować 
swoje firmy w soleckim Parku Przemys-
łowym. Jest już ośmiu potencjalnych 
zainteresowanych, z którymi będą 
prowadzone rozmowy finalizujące decyzję 
o wejściu do soleckiej podstrefy PSSE. 
Inwestujący w strefie mogą liczyć na ulgi 
w podatku dochodowym. Ich wielkość 
zależy od określonych w zezwoleniu 
wydatków inwestycyjnych lub określo-
nego w zezwoleniu poziomu zatrudnienia. 
Dla dużej firmy jest to 35 proc., średniej – 
45 proc., małej – 55 proc.

Podczas spotkania w urzędzie marszałkow-
skim, które odbyło się 5 stycznia, potwierdzono 
ustalone w grudniu zasady finansowania budowy 
przeprawy promowej tj. podział wkładu własnego 
w projekcie w następujących proporcjach 50 proc. 

urząd marszałkowski, pozostali partnerzy – 
powiaty toruński i bydgoski oraz gminy Solec 
Kujawski i Zławieś Wielka - po 12,5 proc. każdy. 
Ogłoszenie przetargu na jednostkę promową 
w systemie zaprojektuj i wybuduj ma nastąpić 
w I kwartale br. Sprawy związane z przygotowa-
niami do przetargu pilotuje nasza gmina. W tym 
roku planowane jest rozpoczęcie pierwszego 
etapu części drogowej inwestycji – chodzi o drogi 
w rejonie przyczółków. Na spotkaniu mówiono 
również o wyborze operatora jednostki 
pływającej i kosztach utrzymania przeprawy.

O promie

Dokończenie na str. 3

„Dziś wojska polskie zajmą miasto 
nasze. Staliśmy się obywatelami wolnej, 
niepodległej Polski. Obywateli miasta 
wzywa się by godnie obchodzili chwilę tak 
wzniosłą (…)”. Tak zaczyna się obwiesz-
czenie wydane 19 stycznia 1920 r. przez 

ówczesnego burmistrza Roeslera i ks. 
Jana Kleina, prezesa Rady Ludowej. 
W ten oto symboliczny sposób zakończy-
ła się 148-letnia pruska niewola. Na mocy 
traktatu wersalskiego, sankcjonującego 
zdobycze powstania wielkopolskiego, 
Solec powrócił do macierzy.

Tego też dnia tj. 19 stycznia 2017 r., 
w rocznicę odzyskania przez nasze 
miasto niepodległości ,  samorząd 
organizuje patriotyczną uroczystość, 
a jego przedstawiciele wraz z delegacjami 
i pocztami sztandarowymi udadzą się 
w miejsca pamięci narodowej, gdzie 
złożą symboliczne wiązanki. Tego dnia 
uczc imy wszys tk ich  walczących 
o niepodległość powstańców wielkopol-
skich, także tych spoczywających na 
naszych cmentarzach – Ignacego 
Koczorowskiego, Stanisława Krokosa, 
Franciszka Pazgrata, Leonarda Wiciń-
skiego, Michała Dyrdę z Jaksic i Fran-
ciszka Piotrowskiego z Pęchowa.

Naszą pamięcią obejmiemy również 

Specjalna strefa
ekonomiczna

PARK PRZEMYSŁOWY
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Dyżury aptek

Do 15 stycznia - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

16 - 22 stycznia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

23 - 29 stycznia - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

 
 

 

Przychodnia SOLMED

Sobotnie dyżury lekarskie

Tylko w nagłych zachorowaniach

Od 8.00 do 13.00

ul. Powstańców 7a

Wejście od strony apteki

(w soboty niebędące dniami świątecznymi)

Projekt stypendialny "Prymus Pomorza 
i Kujaw", realizowany w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 

Stypendia
dla prymusów

2014-2020 już po pierwszym rozstrzyg-
nięciu. W naborze na rok szkolny 2016/ 
2017 stypendia otrzymało 1724. uczniów, 
w tym sześcioro z soleckiego Gimnazjum 
Publicznego nr 2: Stanisław Guździoł, 
Zofia Guździoł, Julia Kałamarska, 
Michał Karłowski, Mikołaj Kwieciński i 
Sara Marszałek. O wsparcie mogą 
ubiegać się uczniowie gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych uzdolnieni w przed-
miotach przyrodniczych, informatycz-
nych, matematyce, językach obcych oraz 
przedsiębiorczości, którzy są finalistami 
lub laureatami konkursów lub olimpiad 
z tych przedmiotów. Stypendia przyzna-
wane są na okres 10 miesięcy, a ich pełna 
wysokość wynosi 3 tysiące złotych.

W grudniu szkolne biblioteki wzbo-
gaciły się o ponad dwa tysiące książek, 
zakupionych ze środków Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa. Suma 
przeznaczona przez gminę na zakup 
wyniosła 45 tys. zł, w tym 36 tys. zł to 
wielkość otrzymanej dotacji z Minister-
stwa Edukacji. Do biblioteki Szkoły 
Podstawowej nr 4 trafiły 793 książki, 
Gimnazjum Publicznego nr 2 – 629, 
a Zespołu Szkół – 605. W programie można 
było kupować lektury, książki popularno – 

naukowe,  s łowniki ,  encyklopedie, 
literaturę dziecięcą i młodzieżową. Jak 
informuje Sylwia Król, inspektor ds. 
oświaty, wśród tytułów znalazły się między 
innymi: Igrzyska śmierci, Hary Potter, 
Wiedźmin. Dzięki programowi biblioteki 
szkolne wzbogaciły się o wiele wartośc-
iowych pozycji. O pozytywnym oddźwię-
ku świadczy duże zainteresowanie 
uczniów, którzy z niecierpliwością czekali 
na pojawienie się książek na półkach 
bibliotek.

Szkolne biblioteki
z nowymi książkami

W spotkaniach organizowanych przez zarząd Osiedla Leśnego dla dzieci z osie-
dla, które mają po raz pierwszy przyjąć Komunię Świętą, niezmiennie od lat uczes-
tniczy Czesława Żaguń, inicjatorka tych świątecznych spotkań .



śródpolnych, przydrożnych i nadwodnych 
w sytuacji, jeżeli nie wynika to z potrzeby 
ochrony przeciwpowodziowej i zapew-
nienia bezpieczeństwa ruchu drogowego 
lub wodnego albo budowy lub odbudowy, 
utrzymania, remontów lub naprawy 
urządzeń wodnych. Z kolei przed decyzją 
o wycince drzew na obszarze Natura 2000, 
co dotyczy części Przyłubia i Otorowa, 
należy zwrócić uwagę, czy likwidacja 
zadrzewienia nie pogorszy stanu siedlisk 

Nie każda wycinka
bez zezwolenia

przyrodniczych lub siedlisk gatunków 
roślin i zwierząt. Dodam, że w wypadku 
wycinki drzew i krzewów wymagającej 
uzyskania zezwolenia, rada miejska może 
uchwalić wysokość stawek opłat. 
Maksymalne stawki określone przez 
ustawę wynoszą 500 zł za cm obwodu 
drzewa i 200 zł za m2 krzewu.

W razie jakichkolwiek wątpliwości 
radzimy zwrócić się z pytaniem do 
referatu ochrony środowiska. Numer 
kontaktowy 52 387 01 62.

Dokończenie ze str. 1

Poniżej kilka podstawowych liczb 
dotyczących roku 2016:

USC i EWIDENCJA LUDNOŚCI
Urodzenia 187 (w tym 1 zarejestrowane 
w USC Solec Kujawski, 30 transkrypcji)
Zgony 140 (w tym 66 zarejestrowane 
w USC Solec Kujawski, 1 transkrypcja)
Liczba mieszkańców 16219 (miasto - 
15059, wieś - 1160)
Kobiety 8410 (miasto - 7847, wieś - 563)
Mężczyźni 7809 (miasto - 7212, wieś - 
597)
Małżeństwa zawarte w USC Solec 
Kujawski – 88 (w tym: małżeństwa 
zawarte z obcokrajowcami – 2; cywilne – 
37; konkordatowe – 48; transkrypcje – 3)
M a ł ż e ń s t w a  z a w a r t e  p o z a              
lokalem USC – 1
Rozwody - 34
Separacje - 1
Oświadczenia o uznania ojcostwa - 34

RADA MIEJSKA, 
BURMISTRZ, UMiG
Liczba sesji rady miejskiej - 10
Uchwały -  90
Interpelacje – 76
Zarządzenia burmistrza – 187
Liczba przyjętych interesantów – 242
Korespondencja przychodząca – 17 311
Korespondencja wychodząca – 21 566

GOSPODARKA 
NIERUCHOMOŚCIAMI
Sprzedaż nieruchomości – 11,83 mln zł
Sprzedaż lokali – 374 tys. zł
Umowy dzierżawy – 33
Umowy najmu – 3
Umowy najmu lokali mieszkalnych - 24
Przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności nieru-
chomości – 3

Gmina
w statystyce

wszystkich żołnierzy, którzy oddali życie 
w czasie II wojny światowej i solecczan 
zamordowanych przez niemieckich 
okupantów. Czarna noc okupacyjna 
zakończyła się w naszym mieście 23 
stycznia 1945 r. wraz z ucieczką ostatnich 
przedstawicieli hitlerowskich władz 
i armii. W latach 1939 – 1945 Niemcy 
zamordowali prawie 150. solecczan, 
których szczątki spoczywają w mogile 
zbiorowej na cmentarzu przy kościele Św. 
Stanisława.

Chcąc uczcić pamięć bohaterów walki 
o niepodległość weźmy udział w uro-
czystościach 19 stycznia.  Zbiórka 
delegacji przed urzędem miasta o godz. 
10.45. Burmistrz zarządziła flagowanie 
budynków użyteczności publicznej oraz 
ulic w daniach od 19 do 24 stycznia br. 
Delegacje złożą wiązanki przy Pomniku 
Powstańców Wielkopolskich, Mogile 
Zbiorowej Pomordowanych w 1939 r., 
Pomniku Niepodległości i Pomniku 
Bohaterom Walki i Zwycięstwa.

Dokończenie ze str. 1
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W ramach wsparcia osobom kwalif-
ikującym się na to świadczenie, przysł-
ugiwało będzie jednorazowe świadczenie 
pieniężne oraz wsparcie asystenta rodziny, 
który m.in. będzie opracowywał katalog 
pomocy, występował w imieniu pod-
opiecznych do instytucji zdrowia czy 
wypłacających świadczenia.

Jednorazowe świadczenie w wyso-
kości 4 tys. zł. wypłacane będzie przez 
Sekcję świadczeń rodzinnych i spraw 
alimentacyjnych oraz świadczeń 
wychowawczych znajdującą się w bu-
dynku byłej Szkoły Zawodowej przy ul. 
23 Stycznia 13 po złożeniu wniosku wraz 
z zaświadczeniami lekarskimi:

- zaświadczenie lekarza ubezpieczenia 
zdrowotnego, posiadającego specjalizację 
II stopnia lub tytuł specjalisty w dziedzinie 
położnictwa i ginekologii, perinatologii 
lub neonatologii, stwierdzające ciężkie 
i  nieodwracalne upośledzenie albo 
nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, 

powstałe w prenatalnym okresie rozwoju 
dziecka lub w czasie porodu. 

- zaświadczenie wystawione przez 
lekarza lub położną potwierdzające 
pozostawanie pod opieką medyczną nie 
później niż od dziesiątego tygodnia ciąży.

Uwaga!  Wymóg przedstawienia 
zaświadczenia, potwierdzającego pozos-
tawanie pod opieką medyczną nie później 
niż od dziesiątego tygodnia ciąży nie 
dotyczy opiekuna prawnego i faktycznego 
oraz osoby, która przysposobiła małolet-
niego. Rodzic, czy też opiekun nie otrzyma 
świadczenia, jeśli dziecko zostało umiesz-
czone w instytucji zapewniającej cało-
dobowe utrzymanie oraz w przypadku 
umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, 
np. w rodzinie zastępczej lub w placówce 
opiekuńczo - wychowawczej.

Aby skorzystać ze świadczenia, należy 
złożyć wniosek w terminie 12 miesięcy od 
dnia narodzin dziecka. Jeżeli np. dziecko 
urodziło się 6 czerwca 2016 r. ostatnim 
dniem, umożliwiającym złożenie wniosku 
będzie 6 czerwca 2017r.

Od 1 stycznia 2017 roku rodzice dzieci nieuleczalnie chorych lub ciężko upośle-
dzonych otrzymywać będą pomoc w ramach kompleksowego wsparcia dla rodzin 
„Za życiem”, które w Solcu Kujawskim realizowane będzie przez Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Jednorazowe wsparcie
„Za życiem”
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STYCZEŃ
!Od początku stycznia w urzędzie 

ruszył punkt nieodpłatnej pomocy prawnej.
!Od 1 stycznia obowiązują nowe 

stawki opłat za wywóz odpadów komu-
nalnych.

!P i s z e m y  o  z a i n s t a l o w a n y c h 
w mieście kamerach do monitoringu.

!Od lutego zajdą zmiany w nocnej 
opiece medycznej.

!Przedstawiciele naszego samorządu 
brali udział w spotkaniach dotyczących 
utworzenia metropolii bydgoskiej.

!Gmina ogłosiła konkursy dla 
organizacji pozarządowych.

!Po raz pierwszy ulicami naszego 
miasta przemaszerował Orszak Trzech 
Króli.

!W 24. zbiórce na rzecz Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy pobiliśmy 
rekord zbierając ponad 21 tys. złotych.

LUTY
!Informujemy o zasadach rekrutacji 

do szkół i przedszkoli.
!W Informatorze budżetowym 

prezentujemy najważnie jsze  dane 
z budżetu na 2016 rok.

!Zarząd KS Unia na konferencji 
prasowej mówił o trudnej sytuacji finans-
owej klubu.

!Solec Kujawski został po raz kolejny 
wyróżniony przez Izbę Przemysłowo – 
Handlową Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego tytułem Lidera wspierania 
przedsiębiorczości.

MARZEC
!Trwają konsultacje społeczne 

mające dać odpowiedź na pytanie o to, czy 
mieszkańcy gminy są za utworzeniem 
związku metropolitalnego z Bydgoszczą 
i innymi samorządami.

!Zapowiadamy rozpoczęcie wypłat 
w ramach rządowego programu 500+.

!Zamieściliśmy terminy zebrań 
mieszkańców osiedli i sołectw.

!Poinformowaliśmy o zamknięciu 
kompostowni przy ul. Toruńskiej.

!Odbyło się pierwsze spotkanie 
konsultacyjne w sprawie projektowanego 
układu drogowego dojazdu do planowanej 
przeprawy promowej.

!W marcu mają rozpocząć się 
pierwsze odbiory części kolejowej projektu 
BiT – City.

!Solecczanie uczcili  Żołnierzy 
Wyklętych biorąc udział w uroczystościach 
z okazji Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych.

KWIECIEŃ
!Jeszcze było widać skutki wybuchu 

gazu w jednym z bloków przy ul. Bydgos-
kiej, który miał miejsce 18 marca.

!Wiele wskazuje na to, że zamiast 
promu, na wysokości Solca i Czarnowa 
powstanie przeprawa mostowa z praw-
dziwego zdarzenia – tak napisaliśmy 
z okazji 1 kwietnia. Część Czytelników 
uwierzyła w ten primaaprilisowy żart.

!Na scenie Soleckiego Centrum 
Kultury wystąpili Zenon Laskowik i Jacek 
Fedorowicz.

!W 2016 r.  soleckie Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie obchodzi dziesiątą 
rocznicę reaktywacji.

!Zawodnik MLKS Solec Kujawski 
Miłosz Bochat otrzymał powołanie do 
reprezentacji Polski na Indywidualne 
Mistrzostwa Europy we Francji.

MAJ
!Odbyło się spotkanie podsumowują-

ce stan prac nad rekultywacją terenu po 
byłej Nasycalni, w którym obok przed-
stawicieli  inwestora i  wykonawcy 
uczestniczyli pracownicy Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Byd-
goszczy.

!Solecka Ochotnicza Straż Pożarna 
ukończyła 130 lat.

!Nasz szkoła muzyczna zorgani-
zowała I Kujawsko – Pomorski Konkurs 
Fletowy.

!Zaprosiliśmy Czytelników na Noc 
Muzeów.

!Z czterodniową wizytą w Solcu 
przebywali mer ukraińskiego miasta Skałat 
i jego zastępca, którzy zapoznali się 
z wieloma aspektami działalności solec-
kiego samorządu.

CZERWIEC
!W Ośrodku Sportu i Rekreacji 

odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa 
Polski w zapasach kobiet.

!Zakończyły się konsultacje w spra-
wie wyznaczenia obszaru zdegradowanego 
i obszaru do rewitalizacji.

!Zakończyła się 10 edycja konkursu 
ekologicznego „Zbieramy plastikowe 
nakrętki”, organizowanego przez urząd 
miasta i firmę TPP Thermoplastics Polska.

!Rekordowa liczba, bo ponad 600 
biegaczy, wzięła udział w IV Biegach 
Ulicznych im. Burmistrza Antoniego 
Nawrockiego.

!Uroczyście zakończono II etap 
projektu BiT – City i oddano do użytku 
nowy dworzec kolejowy.

!Solec Kujawski został laureatem 
Nagrody Marszałka Województwa, jako 
partner w realizacji projektu BiT – City.

!Odbyło się spotkanie z mieszkań-
cami w sprawie Nasycalni.

!Uczniowie otrzymali stypendia 
gminy oraz nagrody radnych i wyróżnienia.

LIPIEC
!Podczas czerwcowej sesji rada  

miejska wyznaczyła obszar zdegradowany 
i obszar do rewitalizacji oraz wyraziła 
zgodę na przystąpienie gminy do stowa-
rzyszenia metropolia Bydgoszcz.

!W ramach gwarancji rozpoczęto 
wymianę elewacji szkoły na Osiedlu 
Toruńskim.

!W rankingu „Rzeczpospolitej” 
zajęliśmy 12. Miejsce w kategorii gmin 
miejsko – wiejskich.

!Gościliśmy „Lato z Radiem”. 
Koncert na stadionie zgromadził tłumy 
widzów.

SIERPIEŃ
!Zakończyły się konsultacje spo-

łeczne w sprawie określenia zasad wyznac-
zenia składu i zasad działania Komitetu 
Rewitalizacji Miasta i Gminy Solec 
Kujawski na lata 2016 – 2023.

!Świetl ica Sołectwa Kujawska 
„jagódka” skończyła 25 lat.

!Delegacja naszej gminy przebywała 
z wizytą na Ukrainie, w naszym mieście 
partnerskim Basztance.

!Od 1 sierpnia przestały istnieć 
gminne komitety pamięci walk i męczeń-
stwa. Burmistrz podziękowała wszystkim 
członkom komitetu za ich społeczną pracę.

WRZESIEŃ
!Rada na wniosek burmistrza podjęła 

decyzję o dofinansowaniu działalności 
Klubu Sportowego Unia.

!Solec Kujawski jest jednym z partne-
rów projektu dotyczącego rewitalizacji 
terenów poprzemysłowych w ramach 
programu Interreg Europa Środkowa.

!W Igrzyskach Paraolimpijskich 
w Rio de Janeiro bierze udział solecczanaka 
Dorota Bucław.

!Informujemy, że od 1 października 
w przychodni Solmedu w soboty nie będące 
dniami świątecznymi, będą pełnione 
dyżury lekarskie.

PAŹDZIERNIK
!Po dziesięciu latach działalności, 

gmina sprzedała budynek Inkubatora 
Przedsiębiorczości.

!Burmistrz Teresa Substyk podpisała 
apel w sprawie budowy stopnia wodnego 
poniżej Włocławka i dalszej kaskadyzacji 
Wisły.

!Dzięki nowatorskiej metodzie 
rekultywacji, zastosowanej w Polsce po raz 
pierwszy, 16 hektarów zdegradowanych 

Rok 2016
NA NASZYCH ŁAMACH
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terenów poprzemysłowych po byłej 
Nasycalni podkładów kolejowych udało 
się przywrócić do życia.

!Siódmy festyn sportowo – rekre-
acyjny osiedli i sołectw wygrało Sołectwo 
Przyłubie.

LISTOPAD
!Przebywający w naszym wojewódz-

twie przedstawiciele ministerstwa 
środowiska przyjechali również do Solca, 
chcąc zapoznać się z zakończonym 
niedawno projektem rekultywacji byłej 
Nasycalni.

!Solecki samorząd włączył się do 
akcji zbierania podpisów poparcia dla 
budowy drugiego stopnia na Wiśle.

!Podczas  jub i l euszu  30- lec ia 
Soleckiego Centrum Kultury wystąpiła 
Grażyna Auguścik - światowej sławy 
artystka jazzowa.

!Gmina Solec Kujawki jako jedyna 
z województwa kujawsko – pomorskiego 
uplasowała się w dziesiątce tegorocznej 
edycji Rankingu Zrównoważonego 
Rozwoju Jednostek Samorządu Tery-
torialnego.

!W spotkaniu, na które zaprosił 
mieszkańców Solca wiceminister obrony 
narodowej Bartosz Kownacki, obok 
przedstawicieli władz samorządowych 
uczestniczyli członkowie soleckiego 
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego oraz 
reprezentanci innych bractw z okręgu 
bydgoskiego.

!ROAN zaprosiła na urodzinowy 
koncert z okazji 25-lecia istnienia zespołu.

!Na początku listopada burmistrz 
powołała komitet rewitalizacji.

GRUDZIEŃ
!W 2017 r. taryfy za wodę i ścieki 

pozostaną na niezmienionym poziomie, 
podobnie jak podatek od nieruchomości. 
O złotówkę od osoby miesięcznie zdrożeje 
opłata za gospodarowanie odpadami.

!Podczas konferencji „Zagospodaro-
wanie i znaczenie dolnej Wisły dla 
gospodarki regionów i kraju” mówiono 
również o koncepcjach budowy portów 
rzecznych, w tym także na granicy Solca 
Kujawskiego i Bydgoszczy, które mają 
stanowić zaplecze polskich portów 
morskich. Solec jest wymieniany także 
w koncepcjach kasakadyzacji Wisły 
tworzonych przez naukowców, jako jedno 
z miejsc lokalizacji stopnia wodnego.

!S t o w a r z y s z e n i e  M e t r o p o l i a 
Bydgoszcz zarejestrowane.

!Z wizy tą  w naszym mieśc ie 
przebywała delegacja z ukraińskiego 
miasta Skałat.

!Miejski Ludowy Klub Sportowy 
obchodził swoje 30. urodziny.

!Rada miejska uchwaliła budżet na 
rok 2017.

Drugi Orszak Trzech Króli
przemaszerował

Na koniec wszyscy 
dotarli do hali OSiR-
u, gdzie wysłuchali 
kolęd w rockowych 
aranżacjach oraz 
obejrzeli pouczający 
spektakl przygotowa-
ny przez nauczycieli 
i uczniów soleckiego 
Z e s p o ł u  S z k ó ł 
Ogólnokształcących 
i Zawodowych.

Orszak wyruszył 
s p o d  k o ś c i o ł a 
Najświętszego Serca 
P a n a  J e z u s a . 
Prowadziła go grupa 
gitarzystów, której 
n i e  p r z e s z k a d z a ł 
panujący tego dnia 
mróz. Serca wszyst-
kich maszerujących  
rozgrzewały kolędy.

Trzej Królowie 
K a c p e r  -  A r t u r 
Grota, Melchior - 
Dariusz Polakiewicz,  
Baltazar - Dariusz 
Ziółkowski, przynie-
ś l i  d a r y  -  z ł o t o , 
k a d z i d ł o ,  m i r r ę 
i  o d d a l i  p o k ł o n 
nowonarodzonemu 
Jezusowi.

W roli  Świętej 
Rodziny wystąpili 
Jolanta, Adam oraz 
Marcjanna Ulaszek. 



Soleckie Centrum Kultury zaprasza 
dzieci w wieku od 6 lat na niezapomniany 
czas spędzony w igloo w trakcie dwóch 
tygodni zimowych ferii. Od 30 stycznia do 
3 lutego (od 11.00 do 14.00) zapraszamy do 
Wytwórni Walt'a Disney'a, gdzie będą 
odkrywane tajniki tworzenia bajek, a od 6 
do 10 lutego (także od 11.00 do 14.00) na 
przygodę z bohaterami STAR WARS. 
Niech moc będzie z nami! Koszt 50 zł za 
turnus. W trakcie trzygodzinnej zabawy 
czeka na dzieci każdego dnia słodka 
niespodzianka.

A dla tych, którzy nudzą się popołu-
dniami zapraszamy na warsztaty przygoto-
wane przez instruktorów SCK. Koszt 5 zł 
od osoby.

PONIEDZIAŁKI 30 stycznia i 6 lutego 
(godz.  16.00 –  18.00)  -  STUDIO 
PORTRETU FOTOGRAFICZNEGO 
DLA MŁODZIEŻY poprowadzi Wojciech 
Michalski.

WTORKI 31 stycznia i 7 lutego (godz. 
16.00 – 17.30) - BAL KARNAWAŁOWY 
DLA DZIECI od lat 5 poprowadzą 
Agnieszka Rzętkowska-Gęsicka i Gabriela 
Walczak.

ŚRODY 1 i 8 lutego (godz. 16.00 - 
18.00 ) - WARSZTATY FILMOWE 
poprowadzi Marcin Borkowski.

CZWARTKI 2 i 9 lutego (godz. 16.00 – 
17.00) - WARSZTATY PLASTYCZNE 
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY poprowadzą 
Agata Bądzielewska i Monika Ratajczyk.

SOBOTA 14 stycznia (od godz. 11.30) - 
SPOTKANIE RODZINNE - zapraszamy 
dzieci  z rodzicami/opiekunami do 
wspólnej zabawy Hu-hu-ha! Zima wcale 
nie jest zła! W programie m.in Olaf-
kukiełka, własny sztuczny śnieg, pianko-
lina, gry i zabawy na mroźne dni.

Zabawy
w igloo

Szczere wyrazy współczucia dla 
Krystyny Mąki z powodu śmierci

MATKI 

składa 

Dyrektor 
Soleckiego Centrum Kultury

Regina Osińska
z gronem współpracowników

Kilka dni temu na scenie SCK miała 
miejsce premiera spektaklu młodzieżowej 
grupy teatralnej „Improwizacja” prowa-
dzonej przez Agnieszkę Rzętkowską-Gęsicką. 
Przedstawienie pod tytułem „Mikołajkowa 
przemiana” przeniosło widzów w świat bajek, 
ukazując klimat świątecznych przemian 
i noworocznych postanowień. W spektaklu 
wzięli udział: Marta Doligalska, Dawid 
Fabiszak, Nicola Herman, Patrycja Kużaj, 
Kinga Najzer, Emilia Nowak, Julia Przybyl-
ska, Martyna Przybylska, Wiktoria Sikorow-
ska, Wojciech Żurek.

ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA 
Z OFERTY KOSTIUMERII SCK

6 WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Soleckie Centrum Kultury
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Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.

Ośrodek Sportu i Rekreacji - 25. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

XXV FINAŁ

Ostatni w minionym roku indywidualny turniej o miano 
najlepszego brydżysty Solca Kujawskiego. W sumie rozegrano 95 
turniejów. Zdecydowane zwycięstwo odniósł Tadeusz Żurek, 
drugie miejsce zajął Franciszek Szafranek, trzecie – Mariusz Żurek. 
Najlepszą parą okazał się duet T. Żurek i F. Szafranek. Drużyna 
brydżowa MLKS – u, której kapitanem jest M. Żurek, w sezonie 
2016/2017 walczy w lidze okręgowej o powrót do III ligi. Po 

dziesięciu meczach 
soleccy brydżyści 
zajmowali drugie 
miejsce w grupie. 
K o l e j n e  d w a 
rozegrane 7 stycznia 
przyniosły sukces 
i zawodnicy MLKS-
u plasują się obecnie 
n a  p i e r w s z y m 
miejscu. Rozgrywki 
j e d n a k  t r w a j ą 
i wyniki pozostałych 
spotkań przesądzą 
o  e w e n t u a l n y m 
awansie.

Miejski Ludowy Klub Sportowy

Walczą o powrót do III ligi



Pozdrowienia z Solca (19)

Kartka z chłopcem w kapeluszu. Tak potocznie określamy w muzeum kartkę 
pocztową prezentowaną w obecnej edycji „Pozdrowień z Solca”. Ciekawe, czy postać 
chłopca widocznego na pierwszym planie znalazła się na zdjęciu celowo czy przypad-
kiem? Tak czy inaczej, mamy okazję, aby chociaż w niewielkim stopniu zaznajomić się 
z miejscową modą chłopięcą sprzed ponad stu lat. Prezentowana kartka została 
wydana na początku XX wieku przez solecczanina E. Doehlera. Widzimy na niej 
solecki rynek z zabudowaniami pierzei wschodniej oraz częściowo południowej. 
Zwróćmy uwagę na niewielki fragment domu widocznego przy lewej krawędzi kartki. 
W budynku tym mieściła się kiedyś apteka „Pod Orłem”. Próżno jednak szukać tam 
apteki dzisiaj. W 1945 roku budynek został strawiony przez pożar spowodowany 
przez żołnierzy Armii Czerwonej, którzy urządzili sobie tam postój. Dalej na prawo 
widzimy sklepy prowadzone przez Juliusa Pohla oraz Emila Knittera. W głębi, 
w kamienicy zwieńczonej charakterystyczną krótką iglicą mieścił się dom towarowy 
Wolfa Kleina. Korespondencja pochodzi z 1904 roku a kartka została wysłana do 
Berlina.

Szczere wyrazy współczucia 
Pani Felicji Ciorkowskiej  

z powodu śmierci
 

MAMY

składają

Prezes Zarządu i Pracownicy 
SOLMED Sp. z o.o.

Szczere wyrazy współczucia 
Pani Halinie Smorowińskiej 

z powodu śmierci

MAMY

składają

Prezes Zarządu i Pracownicy 
SOLMED Sp. z o.o.

Pani Wiesławie Zawalińskiej szczere 
wyrazy współczucia z powodu śmierci

MAMY

przekazują

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA I GMINY 

W SOLCU KUJAWSKIM

Panu Waldemarowi Kwiatkowskiemu
serdeczne wyrazy współczucia

z powodu śmierci

MAMY

składają

BURMISTRZ I PRACOWNICY 
URZĘDU MIASTA I GMINY 

W SOLCU KUJAWSKIM

uzeum Solca zaprasza na Mo t w a r c i e  k o l e j n e j 
wystawy z cyklu „Nabytki 

Muzeum”. Odbędzie się ono 18 stycznia, 
w siedzibie muzeum przy ul. Toruńskiej 
8. Początek o godz. 17.00. 

Nowa wystawa
w muzeum

Na wystawie zobaczymy eksponaty 
przekazane muzeum przez mieszkańców. 
Jak powiedział Rafał Kubiak, dyrektor 
muzeum, w tym roku po raz pierwszy 
pojawią się eksponaty archeologiczne, 
których jeszcze na wystawach nabytków 
nie było. Są to krzemienne siekierki sprzed 
kilku tysięcy lat - z okresu Kultury 
Pucharów Lejkowatych.  Poza tym 
solecczanie przekazali monety, zdjęcia, 
pocztówki, dokumenty, także te najcennie-
jsze, bo rodzinne. 

Zapraszamy więc do muzeum.

Konkurs na najpiękniej rozświetloną 
miejscowość „Świeć się z Energą” zakończy się 
31 stycznia przyznaniem zwycięskiemu miastu 
tytułu „Świetlnej Stolicy Polski”. W gronie 
pretendentów ubiegających się o ten tytuł jest 
także Solec Kujawski. Zachęcamy do oddawa-
nia głosu na nasze miasto. Jak czytamy na 
stronie internetowej akcji www.swiecsie.wp.pl, 
miasta rywalizują ze sobą w dwóch etapach: 
regionalnym i ogólnopolskim. Najpierw 
z każdego województwa zostaje wyłoniony 
zwycięzca, który otrzyma nagrodę o wartości 10 
tys. zł na cele charytatywne. Prawdziwe emocje 
towarzyszą uczestnikom zabawy w finale 
ogólnopolskim, w którym pomiędzy 16 
miastami toczy się walka o tytuł „Świetlnej 
stolicy Polski” i nagrodę główną, energo-
oszczędny sprzęt o łącznej wartości 50 tys. 
złotych. Na najpiękniej oświetlone miasta 
internauci będą mogli głosować za pomocą 
dedykowanych formularzy w serwisie 
SwiecSie.pl oraz wysyłając SMS-y. Pierwszy 
etap kończy się 15 stycznia.

Głosujmy
na Solec



Jednym z przedsięwzięć Obrony Cywilnej 
jest tworzenie systemów alarmowych, które 
mają ostrzegać ludność przed grożącym 
niebezpieczeństwem w celu umożliwienia jej 
ukrycia się w przygotowanych budowlach lub 
pomieszczeniach ochronnych a także opusz-
czenia strefy niebezpiecznej.

Do ogłaszania (odwoływania) alarmów 
wykorzystuje się następujące urządzenia:

1. Systemy alarmowe miast.
2.Centralną oraz regionalne rozgłośnie 

Polskiego Radia i ośrodki Telewizji Polskiej.
3. Radiowęzły radiofonii przewodowej.
4. Syreny nie włączone do miejskich 

systemów alarmowych (syreny zakładów pracy, 
straży pożarnej itd.).

W poprzednim numerze zamieściliśmy 
w tabelach sygnały alarmowe oraz sposób ich 
ogłaszania i odwoływania, dziś o zasadach 
postępowania po ogłoszeniu sygnałów 
alarmowych. 

PAMIĘTAJ!
PO USŁYSZENIU SYGNAŁU 

ALARMOWEGO NALEŻY DZIAŁAĆ 
SZYBKO, ALE ROZWAŻNIE 

I BEZ PANIKI.

ZASADY ZACHOWANIA SIĘ:

1. PO  OGŁOSZENIU ALARMU
a) włącz radioodbiornik na częstotliwość 

radiostacji lokalnych;
b) postępuj zgodnie z zaleceniami podawa-

nymi w komunikatach;
c) wykonuj polecenia służb ratowniczych, 

władz i organów Obrony Cywilnej;
d) przygotuj maskę przeciwgazową lub 

środek zastępczy;
e) przygotuj wilgotne tampony na usta i nos 

do oddychania (najlepiej nawilżyć je roztworem 
wody oczyszczonej);

f) wyłącz urządzenia gazowe i elektryczne, 
wygaś paleniska;

g) uszczelnij okna pomieszczenia w którym 
się znajdujesz mokrym papierem lub szmatami;

h) zabierz ze sobą dokumenty osobiste, 
odzież, zapasy żywności, wodę, indywidualne 
środki ochrony dróg oddechowych;

i) zamknij okna i mieszkanie;
j) udaj się w miejsce lub w kierunku 

wskazanym w komunikatach radiowych lub 
przez służby ratownicze, władze i organa 
Obrony Cywilnej;

k) udaj się do najbliższego schronu lub 
ukrycia.

Jeśli znajdujesz się w miejscu  publicz-
nym wykonuj polecenia służb ratowniczych, 
władz i organów Obrony Cywilnej.

2. KOMUNIKAT – UPRZEDZENIE 
O  ZAGROŻENIU SKAŻENIAMI

a) włącz radioodbiornik na częstotliwość 
radiostacji lokalnych;

b) postępuj zgodnie z zaleceniami podawa-
nymi w komunikatach;

c) wykonuj polecenia służb ratowniczych, 
władz i organów Obrony Cywilnej;

d) wyłącz urządzenia gazowe i elektryczne, 
wygaś paleniska;

e) zamknij okna i mieszkanie;
f) udaj się w miejsce lub w kierunku 

wskazanym w komunikatach radiowych lub 
przez służby ratownicze, władze i organa 
Obrony Cywilnej;

Jeśli nie zdążyłeś opuścić mieszkania:
a) uszczelnij okna pomieszczenia w którym 

się znajdujesz mokrym papierem lub szmatami;
b) przygotuj wilgotne tampony na usta i nos 

do oddychania (najlepiej nawilżyć je roztworem 
sody oczyszczonej). 

Jeśli znajdujesz się w miejscu publicznym 
wykonuj polecenia służb ratowniczych, władz 
i organów Obrony Cywilnej.

3. KOMUNIKAT – UPRZEDZENIE 
O  ZAGROŻENIU ZAKAŻENIEM

Postępuj zgodnie z zaleceniami podanymi 
w środkach masowego przekazu przez organy 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

4. KOMUNIKAT – UPRZEDZENIE 
O   K L Ę S K A C H  Ż Y W I O Ł O W Y C H 
I  ZAGROŻENIU ŚRODOWISKA

a) włącz radioodbiornik na częstotliwość 
radiostacji lokalnych;

b) postępuj zgodnie z zaleceniami 
podawanymi w komunikatach;

c) zamknij okna i mieszkanie.
W wypadku awarii obiektu z toksycz-

nym środkiem przemysłowym:
a) wyłącz urządzenia gazowe, elektryczne, 

wygaś paleniska;
b) zamknij okna i mieszkanie;
c) uszczelnij  okna pomieszczenia, 

w którym się znajdujesz mokrym papierem lub 
szmatami.

Jeśli nie zdążyłeś opuścić mieszkania:
a) uszczelnij  okna pomieszczenia, 

w którym się znajdujesz mokrym papierem lub 
szmatami.

b) przygotuj wilgotne tampony na usta i nos 
do oddychania  (najlepiej nawilżyć je 
roztworem wodnym  sody oczyszczonej).

Jeśli znajdujesz się w miejscu publicz-
nym wykonuj polecenia organów Obrony 
Cywilnej, Straży Pożarnej, Policji.

PAMIĘTAJ!
JEŻELI NIE BĘDZIESZ MIAŁ MOŻLI-

WOŚCI UKRYCIA SiĘ 
W BUDOWLI OCHRONNEJ,

UKRYJ SIĘ W ZAGŁĘBIENIU TERENU 
LUB ZA INNĄ 

TRWAŁĄ OSŁONĘ.

POSTĘPOWANIE PO OGŁOSZENIU
SYGNAŁÓW ALARMOWYCH



ROKOWANIA na sprzedaż nieru-
chomości gruntowej, stanowiącej 
własność Miasta i Gminy Solec Kujaw-
ski, położonej w Solcu Kujawskim przy 
ul. Słonecznej, na działce nr ew. 2038 
o pow. 2149 m2, objętej KW nr BY1B/ 
00058024/2.

Cena wywoławcza wynosi: 194 500,00 
PLN.

Zaliczka wynosi: 19 450,00 PLN 
(wpłata do 06.02.2017r.)

Rokowania  odbędą  s ię  w dniu 
10.02.2017r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu  Mias ta  i  Gminy  w So lcu 
Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

R O K O WA N I A  n a  s p r z e d a ż 
nieruchomości lokalowej,  o pow. 
36,46m2 stanowiącej własność Miasta i  
Gminy Solec Kujawski, położonej w 
Solcu Kujawskim przy ul. Hanki 
Sawickiej 7/8, na działce nr ew. 391/10 o 
p o w .  3 5 8  m 2 ,  o b j ę t e j  K W  n r 
BY1B/00060818/2.

Cena wywoławcza lokalu wynosi:      
95 000,00 PLN.

Pierwsza opłata za użytkowanie 
wieczyste ułamkowej części gruntu 
stanowiąca 36/768 części wynosi: 908,36 
zł brutto.

Zaliczka wynosi: 9 500,00 PLN (wpłata 
do 06.02.2017r.)

Rokowania  odbędą  s ię  w dniu 

10.02.2017r. o godz. 9.00 w siedzibie 
Urzędu  Mias ta  i  Gminy  w Solcu 
Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

R O K O WA N I A n a  s p r z e d a ż 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej 
własność Miasta i Gminy Solec Kujaw-
ski, położonej przy ul. Kujawskiej 
w Solcu Kujawskim na działce ozna-
czonej numerem ewidencyjnym: 790/62, 
o pow. 4986 m2, objętej KW nr 
BY1B/00180546/1

Cena wywoławcza wynosi: 1 410 
539,40 PLN brutto

Zaliczka wynosi: 141 540,00 PLN 
(wpłata do 06.03.2017r.)

Rokowania  odbędą s ię  w dniu 
10.03.2017r. o godz. 10.00 w siedzibie 
Urzędu  Mias ta  i  Gminy  w Solcu 
Kujawskim, ul. 23 Stycznia 7.

Dodatkowe informacje o rokowaniach 
uzyskać można w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 Stycznia 
7, pokój nr 4, tel.: (52) 387 01 19, fax: (52) 
3 8 7  1 2  5 3 ,  e - m a i l : 
rnizm@soleckujawski.pl.

Pełne teksty ogłoszeń dostępne są na 
stronie internetowej www.soleckujawski-
.pl oraz bip.soleckujawski.pl, a także na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Solcu Kujawskim przy ulicy 23 
Stycznia 7.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI
ogłasza

Stosownie do art. 35 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz.U.2016.2147 
ze zm.), burmistrz podaje do publicznej 
wiadomości, że na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy przy ul. 23 
Stycznia nr 7, zostały wywieszone wykazy 
o sprzedaży i dzierżawie nieruchomości. 
Pierwszy z nich dotyczy nieruchomości 

Do sprzedaży
i dzierżawy

Pod koniec roku 2016 Chorągiew 
Kujawsko-Pomorska ZHP nagrodziła 
drużyny biorące udział w zdobywaniu 
Odznaki Bohater związanej z 50-leciem 
nadania Chorągwi Kujawsko-Pomorskiej 
imienia Mikołaja Kopernika. Drużyny 
w ciągu całego roku musiały wykazać się 
szeregiem działań łączących się z postacią 
wielkiego astronoma. Były to m.in.: udział 
w chorągwianych konkursach plastycz-
nych, filatelistycznych, wycieczki śladami 
wielkiego astronoma, zorganizowanie 
Harcerskiej Akcji Letniej związanej 
z Kopernikiem. Wszystkie drużyny 
naszego hufca wzorowo wykonały zadania, 
a raport z ich realizacji przekazały w listo-
padzie do Komendy Chorągwi Kujawsko-
Pomorskiej. 

W dniu przekazania Betlejemskiego 
Światła Pokoju w Toruniu (13 grudnia) 
przedstawiciele naszego Hufca odebrali 
w Dworze Artusa podczas uroczystej gali 
nagrody oraz odznaki dla wszystkich 
harcerzy biorących udział w akcji  
„Bohater”.

Wielkie słowa uznania należą się 
naszym druhenkom, które zostały laureat-
kami konkursów plastycznych: 1 miejsce 
w konkursie plastycznym na projekt 
znaczka pocztowego uświetniającego Rok 
Bohatera Chorągwi Mikołaja Kopernika – 
zajęła Marta Kochańska z 8SDSH – 
nagrodzony projekt ukazał się na znacz-
kach Poczty Polskiej. Wyróżnienie w tym 
samym konkursie zdobyła  Zoja Rochna-
Woźniak z 3 SDH, natomiast Julia 
Miliszkiewicz z 8 SDSH zdobyła wyróż-
nienie w konkursie plastycznym pn. „Pasje 
Mikołaja Kopernika”. Druh Mirosław 
Woźniak zdobył 1 miejsce w konkursie 
literackim pn „Nie pisz do szuflady – sięgaj 
gwiazd!” dla instruktorów Chorągwi.

Hufiec ZHP Solec Kujawski został 
również wyróżniony za zorganizowanie 
w czasie obozu w Smerzynie – inscenizacji 
Obrony Olsztyna – za którą otrzymał 
nagrodę rzeczową – bardzo przydatny na 
obozach bluetooth speaker.

Rok 2016 był dla Hufca ZHP bardzo 
owocny. Zakończyliśmy go w harcerskim 
stylu - przekazaniem Światła Betlejem-
skiego do parafii oraz instytucji, szkół 
i przedszkoli naszego miasta oraz Wigilią 
Hufcową.

Serdecznie dziękujemy Wszystkim 
Przyjaciołom Harcerstwa, którzy przez 
cały rok wspierali nasz Hufiec w jego 
działalności – przede wszystkim finan-
sowo, rzeczowo, logistycznie, czy choćby 
dobrym s łowem. Ogromną pomoc 
ofiarowali nam rodzice naszych zuchów 
i harcerzy, którym szczególnie dziękujemy.

Komenda Hufca ZHP Solec Kujawski

gruntowej, przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie przetargu ustnego nieograni-
czonego i obejmuje: nieruchomość 
gruntową, położoną w Solcu Kujawskim 
przy ul. Unii Europejskiej, stanowiącą 
działkę ewidencyjną: nr 1022/22 o 
powierzchni 0,8286 ha. Drugi obejmuje 
nieruchomości do wydzierżawienia 
położone na terenie Parku Przemysłowego 
w obrębie miasta Solec Kujawski. Trzeci 
wykaz zawiera nieruchomości przezna-
czone do wydzierżawienia na rzecz 
dotychczasowych dzierżawców – nieru-
chomości te są położone na terenie miasta 
i gminy Solec Kujawski.

Zdobyte
odznaki „Bohatera”

Stowarzyszenie  Lokalna Grupa 
działania „Trzy Doliny informuje o moż-
liwości składania wniosków o udzielenie 
wsparcia na operacje realizowane przez 
podmioty inne niż LGD w ramach poddzia-
łania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji 
w ramach strategii rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Termin składania 
wniosków upływa 19 stycznia 2017 r. 
Szczegóły na www.trzydoliny.eu - 
zakładka ,, Planowane nabory”. Zakres 
tematyczny obejmuje rozwój przedsiębior-
czości na obszarze wiejskim objętym 
strategią rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność przez podejmowanie lub 
rozwijanie działalności gospodarczej – 
w tym podnoszenie kompetencji osób 
realizujących operacje w tym zakresie.

Nabór
wniosków


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10

